
Contacto

Teléfono +34 956949867
Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 09/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 17:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible de automoción para el parque móvil del Ayuntamiento de
San Fernando

Suministro de combustible de automoción para los vehículos y maquinaria que conforman el parque móvil delDescripción 
Ayuntamiento de San Fernando, ya sea en régimen de propiedad, renting, leasing o cualquier otra forma jurídica establecida
al efecto.
Valor estimado del contrato 169.328,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.130,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.967,32 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato comenzará a contar a partir del día 23 de diciembre de 2024, salvo
que otra fecha distinta se establezca en el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE
PETRÓLEOS S.A. por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
145 LCSP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS, S.A.
NIF A28003119
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 259-A
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 638523111
Correo Electrónico contratacionpublicamp@cepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.967,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.130,46 EUR.

Motivación

Motivación la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de COMPAÑÍA ESPAÑOLA
DE PETRÓLEOS S.A. por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
145 LCSP
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHE 1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Castelar nº 22
(41011) Sevilla España

Dirección Postal

Castelar nº 22
(41011) Sevilla España

Tribunal Administrativo de recursos contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XA3BvKCk2kBxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014100472 |  2024-000941184 | Wed, 04 Sep 2024 17:20:25:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83877594181642812369287067292611352330 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XA3BvKCk2kBxseVhcqrkhw%3D%3D

